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Hinter der neuen Elo

Gewertete Partien ab 46. woche 2023

Elo 53. woche 2023
Elo 53. woche 2022
Elo 53. woche 2021

FIDE-Elo (evtl. veraltet)

SG BA Tempelhof

Florstedt,Johannes

Thiede,Lars,IM

Polzin,Rainer,GM

Kalinitschew,Sergej,GM

Schmidek,Emil

Glantz,Robert,FM

Brettschneider,Stefan

weber,Daniel

Hoffmann, uUdo

Bruchmann,Stephan, FM

Kurz,Alexander

Dister,Christian

Gailbraith,Martin

Steiger,Michael

Besombes,Romain

Kettenburg,Stefan,Dr.

Feikes,Jorg,Dr.

Mi1ler,Mark

Guder,Sibylle

Thomas,Andreas

Baranowsky,Peter

Schmidt, Jo6rg

Bailliere,Arne

ROb1ing,Rene

Korlin,Hans-Jiirgen

Glienke,Michael

Schneider,Eckehard

MiuTTler,Stefan

Lehmann,Michael

Schubert,Soéren

Kretzschmar,Jan

warnest,Stefan

Frahm,werner

wolf,wilfried

2519
2424
2421
2384
2362
2328
2313
2277
2213
2177
2175
2151
2085
2073
2068
2049
2023
2012
1909
1858
1839
1810
1792
1775
1772
1768
1765
1692
1671
1655
1651
1533
1526
1487

2
47
10
43

10

15
14

39
14
11

43
45
29
19
30
75
16

67
12
20
53
34

32
62
51
53

1%/2
14%/18

8/9

1/1

2/2
2%/5

4/5
1%/6
2%/4

11%/14
6%/11
11/21

4/12

17%/28
16/28

15%/27

8/14

9%/15
14%/27
4%/11
12/18
0/1

4%/22
9/24
5/23

( 36 spieler; burchschnitt der

2420
2421
2369
2362
2319
2313
2262
2216
2177
2164
2197
2095
2073
1883
2050
2054
2059
1822
1835
1837
1813
1792
1588
1773
1809
1690
1703
1671
1655
1651
1569
1535
1559

10 Besten: 2342)

2402
2434
2369
2346
2319
2325
2250
2235
2179
2105
2198
2098
2073
1883
2054
2013
2032
1827
1835
1816
1813
1814
1588
1767
1792
1658
1717
1680
1655
1651
1629
1557
1545

41

40

11
13

35
10
11

39
39
24
14
26
69
14

61

16
51
33

32
56
45
48

2402
2434
2369
2321
2319
2325
2271
2233
2179
2105
2174
2086
2073
1883
2067
2005
2016
1823
1858
1813
1813
1814
1588
1836
1764
1695
1717
1693
1655
1651
1603
1501
1599

41
9
40
1
9
3
3
10
13
3
34
9
11
0
37
36
23
13
25
66
14
7
1
58
8
14
51
32
6
32
54
42
45

2442

2196



Kalkowski, Thomas

Meseck,Michael

SV Justitia Berlin e.V.

winterhalter,Christian
Tessen,Jorn
Mickley,Manfred
Schaal,Hans-Jiirgen
Schattenhofer, Lukas
Deike,Horst
Jasper,Holger
Nacar,Marcos

Jircke,Klaus-Peter

SG Bund

Hesse,Henrik (00)
Schnabel,Rralf
Schmidbauer,Martin,Dr.
Zahn,Benno
Heuer,Thomas,FM
Kather,Yannick
Ahlberg,Matthias
Konig, Frank
GroRe,Michael
weinhold,Stefan
Trebbin,wolfhard,Dr.
Roth,Joachim
Sander,Dirk
Salomon,Klaus

Prokop, Fabian
Baesecke,Helmut
welle,Bernd
Zivier,Ezra,Dr.
Harwardt,Michael
Auersch-Saworski,Lutz,Dr.
Voigt,Andreas

Krug,Mathias

1467 - 10

1403 - 24

1743
1642
1630
1528
1518
1496
1483

2214
2193
2161
2121
2094
2045
2013
2008
1926
1887
1882
1872
1804
1744
1739
1731
1695
1652
1635
1590
1578
1577

20
21
14
33

13
34

43
42

43

26
35
21
16
54
45
14
29

21
16
18
35
26
27
29

1/7
4/16

0/1
3/7
%/4
2/3
2/6
2%/7
1/1

2%/5
2%/4
1%/2

1/3
2%/4
0/1
2/4
3/8
%/5
7/11
0/1
1/2
1/2
1/4

%/3

0/2

1/4
%/3

1519

- 8 1505 -

7 1439 -

6

1487 - 21 1521 - 19 1562 - 16

( 9 spieler; burchschnitt der

1743
1651
1622
1538
1489
1485
1479

( 25 spieler; burchschnitt der

2240
2175
2156
2121
2099
2002
2034
1989
1931
1922
1860
1880
1793
1743
1726
1731
1695
1662
1655
1590
1611
1589

9 sSpieler:

1743
1636
1634
1546
1458
1484
1477

10 Besten:

2237
2192
2156
2121
2093
1965
2027
1989
1890
1885
1867
1888
1815
1743
1618
1731
1695
1660
1655
1590
1608
1609

1227)

2066)

1743
1638
1633
1548
1458
1503
1496

2142
2192
2156
2121
2097
2019
2038
1986
1899
1885
1832
1901
1801
1743
1493
1731
1695
1676
1655
1590
1619
1616

20
18
11
30

10
31

41
41

40

23
32
18
14
50
42
11
28

21
16
15
34
26
24
26

2226

2209

1990

2114



Pannek,Hans-Joachim
Paulisch,Torsten

Koéhn,Michael,Dr.

SV OSRAM

wintzer,Joachim,Dr.,FM
Franke,Holger
Modler,Andreas,Dr.
van Hasselt,Frank
Rath,Alina
Schulz,Michael,FM
Lanzendorfer, Johannes
Mi1ler,Reinhard
Eisermann,Daniel,Dr.
Gebert-vangeel,Ralf
Sebastian,Martin
Karlsch,Rainer,Dr.
Idaczek,Giinter
MialTler,Gerd
Mayer,Herbert,Dr.
Grob,Gerhard
Reck,Jessica
Lohse,Steffen
Seeger,Thomas

Dippe, Jorg
Benten,wolfgang,Dr.
Riess,Bernhard
Schilling,Roland,Dr.

Lange,Rudolf

SV Senat e.V.

Burger,Heinrich
Bolk,Matthias
witte,Manfred
Albrecht,Rainer
Glatthor,Thomas

Hadj Sassi,Nabil

1527 -
1453 -
1350 -

( 24 spieler; burchschnitt der

2296 -
2292 -
2273 -
2213 -
2168 -
2161 -
2103 -
1994 -
1986 -
1976 -
1929 -
1875 -
1802 -
1801 -
1776 -
1748 -
1702 -
1687 -
1660 -
1615 -
1592 -
1567 -
1474 -

( 16 spieler; burchschnitt der

2077 -
2077 -
2063 -
2049 -
1981 -
1892 -

42
23
0

17
30
15

28
55
14
44
50
54

27
14
22
39

32
46
32
33
96
18

18
17
17
45

18

2/2

%/1
1/2
6%/9
5/12
6/11
0/1
9/19
7%/16
2%/4
%/2
2%/5
2%/5
11%/18
5%/8
0/1
5%/8
6%2/13
%/1
1/3
8/16

%/1
4%/5
%/1
3/5

1527

- 42

1527

- 42

1453 - 23 1480 - 22

2270
2292
2277
2212
2140
2172
2136
2002
2014
2007
1886
1884
1814
1831
1782
1717
1704
1657
1653
1617
1609
1595
1474

2077
2088
2069
2053
2005
1892

10 Besten: 2146)

2278
2292
2261
2212
2116
2151
2132
1994
2014
2005
1939
1895
1850
1831
1765
1709
1704
1664
1590
1634
1602
1626
1477

10 Besten:

2077
2088
2069
2053
2005
1892

1934)

1527 - 42
1498 - 21
2286 - 14
2292 - 30
2261 - 13
2222 4
2112 - 24
2149 - 50
2132 - 10
2018 - 41
1991 - 44
2011 - 48
1854 0
1904 - 24
1842 - 11
1848 - 20
1820 - 31
1683 2
1665 5
1683 - 29
1583 - 40
1634 - 30
1583 - 30
1643 - 89
1477 - 17
2077 - 18
2088 - 16
2069 - 16
2053 - 44
2005 6
1892 - 18

2245

2247
2207
2023

2245



Luthardt, Jorg
Quat,Michael
Bluhm,Robert
Getzuhn,Detlef
Bluhm,Glinter
Gottschick,Klaus
Noak , Uwe
Konietzko,Torsten
Dallmeier,Armin

Tschirschwitz, Stephan

SG WiHeil

Strache,Michael
Reichmann,Hendrik,Fm
Thesing,Matthias
Heinzel,o0laf
Gaerths,Ronny
Matthes,Aaron
Bartolomdus,Christian
Gurack,Daniel
Bachmann,Andreas, FM
Schilar,Michael,Dr.
Rennoch,Ralf
Busch,Michael
Jurkatis,Hagen
Strehlow,Horst
Barnack,Gerd
Schroder-wildberg, Peter
Schneider,Frank
Neumann, Uwe
Herrmann,Eberhard,Dr.
Korell,Klaus-Peter
Lieder,Glinter

Mersmann,Till

( 22 spieler; burchschnitt der

(02)

1836
1802
1790
1768
1757
1679
1648
1530
1490
1451

2334
2313
2312
2290
2229
2204
2194
2165
2156
2097
2070
2008
1991
1851
1823
1809
1798
1794
1791
1727
1715
1558

12

15
58
20
19
19
12
11
50

21

28

12
20
50
35
33
20
17
48
54
47
22
38
25
31

53

7/9
4/6
5/9
1/3

1%/2

5%/7
1%/4

1/3
1%/2
2%/5

2%/7
4/4
4/5

5%/9
4%/8

1%/3
4%/6
2/4
3/5
2/5
4%/7
5/8
3%/6
1/1

1836

1739
1785
1771
1709
1648
1507
1490
1451

2242
2326
2366
2287
2230

2238
2147
2133
2097
2066
2022
1991
1859
1815
1824
1799
1805
1796
1743
1718
1545

1836

1739
1785
1771
1709
1648
1507
1490
1451

10 Besten:

2328

2287
2212

2287
2133
2115
2097
2051
2012
1985
1864
1791
1860
1790
1787
1825
1763
1743
1549

2229)

1836

1739
1785
1771
1709
1648
1507
1490
1451

2338

2298
2202

2287
2128
2135
2097
2072
2022
1968
1883
1791
1888
1784
1817
1841
1774
1799
1523

12

14
57
19
18
19
11
11
50

16

23

17
45
32
29
15
15
45
52
44
19
34
22
28

50

2225

2135

1830



Berliner Vvolksbank

werner,Patrick
Dordevic,Aleksandar

Spory,Rayk

Siewert,Klaus-Jiirgen,Dr.

Bottger,Bernd

von Schoéning,UTrich
Schulz,Thorsten
Barnes,David

Niewind,Helga

Deutsche Bahn-Bsw

Muse,Mladen,GM
Muse,Drazen, IM
Kleeschatzky,Rainer,FM
woschech,Andreas
Michel,Steffen
Haasler,Andreas
Kuhne,Detlev
wiedersich,Jens

Jauk,Wilhelm

Baumbach,Friedrich,Dr.,FM

Stahr,Ralf-Peter
Petzold,Hilmar
Klotzsche, Thomas
Giebel,Christine
Schulze,Norbert
Straul,Peter,Prof.Dr.
Kleinert,Michael
Fitzke,UTrich
Baudis,wWerner,Dr.
Sube, Glinther

Schwarz, Joachim
Scholta,Danilo
Passow,Hans-Joachim,Dr.
0llek,Kar1l-Heinz
Mietzelfeldt,Gerhard
Képpe,Christoph

Godecke,Karsten

( 9 spieler; burchschnitt der

2260
1751
1730
1632
1576
1513
1445
1382
1200

15
50
53
66

16

3/5

7/13
4%/8
8%/22
6%/20

6%2/19

1741
1694
1641
1583
1550

1377

( 30 spieler; burchschnitt der

2351
2271
2260
2202
2192
2180
2168
2128
2094
2057
1992
1987
1949
1867
1861
1845
1785
1765
1738
1695
1687
1664
1632
1627
1567
1550
1510

39
39
44
40
23

34
30
30
42

17
36
10
10
29
15
36
14
25
12

29
55

35

1%/4
4%/7
3%/7

2/3

5/7
1/4
1%/4
4/5
%/1
2/3
2%/4
2/4

4/9
3%/6
5%/10

3/6
2%2/6

1/4

2%/8
1%/5
1/4
1/2

2351
2287
2253
2210
2176
2180
2149
2148
2093
2056
1991
1983
1929
1864
1861
1836
1791
1755
1712
1715
1687
1645
1632
1650
1582
1599
1497

9 Spieler:

1793
1694
1656
1599
1513

1364

10 Besten:

2351
2292
2246
2202
2210
2180
2161
2148
2080
2061
1991
1983
1932
1857
1852
1807
1756
1765
1714
1657
1700
1684
1629
1596
1587
1588
1497

1610)

2190)

1793
1694
1656
1607
1486

1364

2356
2307
2260
2179
2207
2211
2141
2148
2093
2095
1991
1983
1939
1845
1828
1801
1771
1777
1730
1685
1693
1588
1611
1570
1678
1456
1473

12
47
46
60

12

38
35
40
36
19

30
28
27
37

16
32

24
12
32
11
21
10

27
52

32

2448
2418
2305
2197

2131

2282

2024



Gritzmacher,Herbert 1487 - 44  2%/4 1452 - 43 1445 - 42 1453 - 41

Fuchs,walter 1426 - 49 0/3 1449 - 48 1460 - 47 1444 - 46
Meyer-Ro11,Klaus 1294 - 48 0/1 1305 - 47 1315 - 46 1330 - 45
Gardez Robe ( 28 spieler; burchschnitt der 10 Besten: 2098)
Bornemann,wolfram,Dr.,FM 2237 - 12 0/1 2249 - 11 2282 - 10 2282 - 10 2262
Smolny,Frieder 2212 - 1 2%/4 2155 - 0

Kohler,Thomas 2179 - 26 %/3 2203 - 25 2206 - 24 2206 - 24 2245
Prange,Stefan 2098 - 17  1%/3 2093 - 16 2098 - 15 2098 - 15
Bressler,Patrick,Dr. 2075 - 16 4%/9 2073 - 14 2082 - 13 2101 - 12
Rudo1ph, Hauke 2069 - 5 1%/5 2097 - 4 2060 - 3 2060 - 3
Hérmann,David 2050 - O

Nickel,Arno 2029 - 7 5%/8 2027 - 5 2001 - 4 2001 - 4
windhausen,Georg 2027 - 6 3k/4 1991 - 5 1990 - 4 1990 - 4
weill,Christian 2008 - 1 2/5

Hoffmann,Michael 1959 - 34 9/14 1900 - 32 1883 - 31 1883 - 31
schulz,Ridiger 1945 - 40 4%/6 1935 - 39 1935 - 39 1935 - 39
Humke,Andreas 1941 - 19 6)%/10 1919 - 17 1901 - 16 1920 - 15
waldner, Gerhard 1941 - 16 1941 - 16 1963 - 15 1963 - 15
wirth,steffen,Dr. 1840 - 2  4%/13 1826 - O

wittkowski,Ralf 1826 - 15 9%/15 1780 - 13 1761 - 12 1748 - 11
Schumacher,Gerhard 1813 - 49 4/7 1822 - 48 1835 - 47 1835 - 47
Stamatow,Christian 1802 - 11 3/10 1843 - 9 1804 - 8 1803 - 7
Kovalchuk,SviatosTlav 1792 - 6 5/7 1771 - 5 1758 - 4 1758 - 4
Goepel,Helmut 1783 - 30  2%/7 1817 - 29 1853 - 28 1853 - 28
Tian,Can (Bekleyici) 1723 - 6 2/4 1738 - 5 1719 - 4 1719 - 4
Stender, Jan,Dr. 1677 - 19 3/5 1658 - 18 1659 - 17 1659 - 17
Lab,sami 1676 - 0

wirth,Bernd 1643 - 35 1643 - 35 1634 - 34 1634 - 34
Endejan,Elmar 1545 - 7 5%/16 1598 - 5 1606 - 3 1656 - 2
Lengowski,Jorg-uwe 1486 - 33 3/9 1508 - 31 1524 - 30 1551 - 29
stumpf,Bernd  ————- 1/2

wilde,Felix -

vattenfall ( 33 spieler; burchschnitt der 10 Besten: 2088)
Buylkasik,Diyap 2293 - 1 1/1 2232 - O

Dauth,Benjamin,FM 2240 - 19 2240 - 19 2259 - 18 2259 - 18 2271



Branding,Vvolker 2127 - 18 2127
Lenhardt,Manfred 2122 - 8 2%/6 2119
wischhofer,cord 2107 - 4 2107
Eisentrdger,Dieter 2079 - 23 2/5 2095
Kaiser,Martin 2068 - 21 1%/4 2066
Kapr,Klaus,Dr. 1967 - 19 4/5 1961
Radke,Robert 1947 - 27  5%/8 1947
Harndt,Jan-Michael 1925 - 21 1%/2 1930
Schreck,Robert 1917 - 13 1917
Hirche,Michael 1894 - 39 0/2 1912
Busse,Wolfgang 1889 - 35 1889
Kampf,Glinther 1861 - 6 1861
weiss,Peter 1835 - 35 1835
Lasko,Katrin 1809 - 1 0/1
Lewandowski,Sylwester 1784 - 34  1%/5 1769
von Jutrzenka,Robert 1783 - 26 1783
Knispel,sStefan 1733 - 24 1%/4 1765
Bertuch,Dennis (99 1723 - 0
Sternberg,Klaus 1588 - 29 3/8 1606
Hentschel, Lothar 1578 - 11 4/7 1554
Fieck,Detlef 1531 - 31 1%/8 1549
German,Ilja 1502 - 2 2%/6 1414
GeiR,Anne 1389 - 4 4/14 1388
Engel,Peter 1380 - 10 1380
Simon,Manuel 1373 - 2 0/3 1421
Goldberg,Alejandro 1368 - 29 %/3 1374
Dobinski,Karlheinz 1352 - 25 1352
Harndt,Matthias 1229 - 2 0/3 1239
Hupe,Thomas  —-———- 0/5
Mertens,Richard ~ ———-- 1%/2
Faccin,Peter ————-

DSJ/DSB ( 8 spieler; burchschnitt der
Meyer-Dunker,Paul 2113 - 2 1%/3 2181
Hoppe, Frank 2006 - 26 4/6 2005
Reinecke,Katharina (01) 1983 - 0
Kribben,Matthias,Dr. 1951 - 15 %/4 1996
vollbrecht,Lars 1824 - 17 1824
Franic,Nikola 1783 - 1 1/3 1848
L6w, Leonid 1405 - 1 %/5 1405

Jachmann,Arne

%/1

- 18 2127
- 7 2128
- 4 2128
- 22 2124
- 20 2079
- 18 1974
- 26 1972
- 20 1892
- 13 1917
- 38 1920
- 35 1889
- 6 1861
- 35 1841

- 33 1712
- 26 1783
- 23 1740

- 28 1636
- 10 1515
- 30 1567
- 1 1414

- 10 1348

- 28 1344
- 25 1352

8 Spieler:

- 1 2149
- 25 2005

- 14 2015
- 17 1824

- 18 2127
- 6 2124
- 3 2128
- 21 2109
- 19 2088
- 17 2001
- 25 1945
- 19 1886
- 13 1917
- 37 1912
- 35 1889
- 6 1861
- 34 1843

- 32 1739
- 26 1783
- 22 1736

- 27 1663

- 9 1516

- 29 1534

- 1 1414

- 9 1294

- 27 1330
- 25 1356

1633)

- 0 2149
- 25 1988

- 13 2015
- 17 1824

18
5
3

20

18

16

24

18

13

36

35
6

33

31

26

21

26

28

26
24

24

13
17

2115

2076



Telestern/Thales

Paulsen,Dirk,Fm
Nowka,Ol1iver
Ritz,0laf
Skogvall,Martina
Roth, Joseph

Stielau,Jens-Uwe

Starke,Rene-Rainer,Dr.

Jung,Hans,Prof. Dr.
Parnemann,Olaf
ROb1itz, Peter
Hilsberg,Karsten
Ketterling,Hans-Peter
Busch,Klaus
Radjenovic,Branko
weiser,Bernd
Fischer,Elmar
Neumann,Andreas
Geike,Eberhard
Norris,Ray
Piotrowski,Roger
Hewig,Heinz-Dieter
Kleinwachter,Manfred
Kathe,Michael
Linkermann,walter
Haase, Peter
Streng,werner

westphal,Lothar

( 27 spieler; burchschnitt der

2283
2101
2070
2054
2028
2012
1949
1944
1922
1911
1881
1728
1714
1710
1701
1692
1690
1688
1659
1644
1612
1604
1562
1509
1443
1424
1395

38
38
39
17
26
29
21
17
18
44
44
29
50
49
30
71
43
30
62
81
30
75
59
50
26

18

5/6
%/ 2
1/1
2/3
2%/5
2/3

3%/6

2%/7
5/14
1%/8
8/16
5/9
2/8
5/12
7%/14
1/1
7%/16
%/ 2
1%/4
0/1
3/12

2283
2101
2052
2067
2024
2013
1948
1933
1922
1911
1881
1728
1734
1747
1717
1678
1656
1722
1716
1650
1598
1583
1562
1482
1450

1395

10 Besten:

2283
2101
2052
2083
2024
2001
1944
1942
1922
1911
1895
1728
1752
1775
1717
1696
1661
1722
1770
1629
1605
1640
1551
1509
1439

1404

2027)

2283
2101
2041
2083
2024
2020
1930
1954
1922
1911
1895
1728
1734
1779
1717
1707
1648
1711
1709
1673
1605
1642
1551
1520
1459

1392

38
38
36
15
25
26
18
14
18
43
43
29
47
43
28
65
38
28
54
73
28
68
57
46
23

16

2379

2059

2135

1896



Ausgewertete Turniere

C403-3AA-DMM 22. Deutsche Betriebssportmeisterscha
C416-3AA-BMP Mannschaftspokal 2023/24
C417-3AA-BEM Einzelmeisterschaft 2023/24
C420-3AA-BMM Mannschaftsmeisterschaft 2023/24
C435-3AA-DMM 23. Deutsche Betriebssportmeisterscha

5 Turniere aufgefuhrt.
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